
Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НИЖНЕ-КУРЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ») 

 

Муниципальни учреждени «Ведана кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ЛАХА-КУЬРЧАЛА ЙУЬРТАН ЙУККЪАРА ЙУККЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

(МБЙУ «Лаха-Куьрчала йуьртан ЙУЙУИШ») 
 

 

П Р И К А З 

 

  01 сентября 2023 г.  №    117  

с. Нижние-Курчали 

 

 
О подготовке обучающихся к олимпиадам 

и конкурсам в 2023-2024 учебном году 

 
В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся 

способности в различных предметных областях, и создания условий для 

качественной      подготовки      к      Всероссийской      олимпиаде      школьников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР Тушиевой И.А. 

1.1. Организовать подготовку обучающихся, имеющих достижения в олимпиадах 

в 2022/23 учебном году, а также иных обучающихся, которые показывают 

хорошую успеваемость и заинтересованность в учебе, к олимпиадам и конкурсам 

в 2023/24 учебном году. 

1.2. Назначить педагогов-тьюторов, ответственных за подготовку обучающихся к 

олимпиадам и конкурсам в 2023/24 учебном году, согласно приложению 1. 

1.3. Поручить педагогам изучить методические рекомендации Минпросвещения 

об олимпиаде по предметам. Выстроить подготовку учеников с учётом типов 

заданий, которые приведены в рекомендациях. 

2. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику 

согласно приложению 2. 

3. Делопроизводителю Мучукаевой Ф.Т. довести настоящий приказ до сведения 

всех педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор Э.Ж.Царценова 

 
С приказом ознакомлены И.А.Тушиева 

Ф.Т.Мучукаева 

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/75868/dfasog5e42/
https://vip.1zavuch.ru/%23/document/118/75868/dfastgbs7s/


Приложение 1 

к приказу МБОУ «Бенойская СОШ» 

 

 

от 01.09.2023 № 

 

Перечень ответственных за подготовку обучающихся 

к олимпиадам и конкурсам в 2023/24 учебном году 

 
 

Ф. И. О. педагога-тьютора 
Предмет Класс 

Мучукаева Фатима Турпаловна 
Обществознание 8-10 

Тушиева Инжила Арбиевна 
Чеченский язык 9-10 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Бенойская СОШ» 

 

 

от 01.09.2023 
 

График мероприятий по подготовке обучающихся 

к олимпиадам и конкурсам 

в 2023/24 учебном году 

 

№ 

 

п/п 

 
Наименование мероприятий 

 
Сроки проведения 

 
Ответственный 

1 
Получение олимпиадных заданий и 

критериев их оценивания 
до 26.09.2023 

Зам. директора по 

УВР 

 

 

 
2 

Подготовка обучающихся к 

участию в школьном этапе 

всероссийской   олимпиады 

школьников по предметам: ИКТ, 

биология, геометрия, химия, 

технология, обществознание, 

математика,  русский язык, 

литература. 

 

 
до проведения 

олимпиады по 

предмету 

 

 
 

Педагоги- 

тьюторы 

 
3 

Подготовка обучающихся к 

международному конкурсу «100 

великих. Поэты и писатели» 

15.09.2023– 

17.10.2023 

Педагог-тьютор 

по литературе 

 
4 

Регистрация и отправка работ на 

международный конкурс «100 

великих. Поэты и писатели» 

 
до 17.10.2023 

Педагог-тьютор 

по литературе 

 
5 

Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

03.10.2022– 

28.10.2022 

Зам. директора по 

УВР 

 
6 

Подведение итогов школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 
01.11.2023 

Зам. директора по 

УВР 

 

7 

Ознакомление обучающихся с 

итогами школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

 

03.11.2023 

 
Зам. директора по 

УВР 

 

8 

Направление заявок на участие в 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

 

15.11.2023 

 
Зам. директора по 

УВР 

9 
Подготовка обучающихся к 

участию в муниципальном этапе 

до проведения 

муниципального 

Педагоги- 

тьюторы 



 

 всероссийской олимпиады 

школьников 

этапа по предмету  

 
10 

Участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

по графику 

организатора 

Зам. директора по 

УВР 

 

11 

Ознакомление обучающихся с 

итогами муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

 

20.12.2023 

 
Зам. директора по 

УВР 

 

12 

Подготовка обучающихся к 

участию в региональном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

до проведения 

регионального 

этапа по предмету 

 
Педагоги- 

тьюторы 

 
13 

Участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

январь–февраль 

2024 года 

Зам. директора по 

УВР 

14 
Анализ результатов олимпиады, 

проведение заседания педсовета 
март 2024 года 

Зам. директора по 

УВР 

 
 

15 

Планирование мероприятий по 

подготовке обучающихся к 

олимпиадам и конкурсам на 

следующий учебный год 

 
 

апрель 2024 года 

Зам. директора по 

УВР 

Педагоги- 

тьюторы 

 
16 

Участие в Университетской 

олимпиаде Чеченской Республики 

октябрь - ноябрь 

2023 

Зам. директора по 

УВР 

 
17 

Участие во Всероссийском 

конкурсе сочинений «Без срока 

давности» 

 
январь 2024 

Зам. директора по 

УВР 

 

18 

 
Участие в дистанционных 

конкурсах 

 

В течение года 

Зам. директора по 

УВР 

 


	О подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2023-2024 учебном году
	Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2023/24 учебном году
	График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам

